
 

 

ZÁMĚR NA DODÁVKU 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
Zpracoval: 

  

 

 
Schválil: 

  

Vyhlášeno 

Dokumentační komisí: 

  

 

 

P O V O D Í L A B E , státní podnik 

VD Veletov, dodávka výdřevy mostovky 



Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky (dodávky, služby) naplněny (důvod, proč je 

dodávka/služba připravována). 

V daném úseku ř. km 929,16 bude provedena oprava poškozené mostovky ocelového mostu, který vede 
přes plavební komoru zdymadla Veletov v celkové ploše 80m2. Opravu provedou zaměstnanci PS Kolín. 
Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka, řádně pečovat o svěřený majetek. Jedná 
se jedinou přístupovou cestu na ostrov a k vodní elektrárně, která je v majetku Povodí Labe. Státní podnik. 

 
2. Popis předmětu veřejné zakázky dodávky či služby (stávající stav, cíl). 

 
Předmětem zakázky je dodání výdřevy mostovky včetně spojovacího materiálu na provedení její opravy. 
Stávající výdřeva je napadena hnilobou a dřevokaznými houbami a přejezd se stává pro mechanizaci, 
která zajišťuje provoz elektrárny, nebezpečným. 

 
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry přispěje 

realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

 
Dotčené pozemky jsou majetkem státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik. 

Realizací záměru dojde k zabránění dalšího poškození mostovky, která je součástí stavby plavební 

komory v našem majetku, o který se musíme řádně starat. 

4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

 
Na základě hlavní mostní prohlídky provedené firmou MOSTY Jan Hofman s.r.o. pod číslem 26/08/2024, 
je nutné neodkladně provést kompletní výměnu dřevěné mostovky a nátěr ocelových nosníků a úložných 
prahů. Nerealizací této zakázky nebude splněna povinnost vlastníka řádně pečovat o svěřený majetek. 

 
5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, proč není 

možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

 
Jedinou variantou je kompletní dodávka výdřevy a spojovacího materiálu. 

Vlastní realizaci provedou zaměstnanci Povodí Labe, statní podnik z dodaných fošen a hranolů. 
 

6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 
 

Předpokládaný termín plnění zakázky je 1. 10. 2025 až 28. 11. 2025. 
 
 
 

 

Podrobný popis předmětu dodávky (služby) 

 
Místo určení: 

nákladové středisko závodu nebo odboru 

Zdymadlo Veletov (NS 932311)  

Podrobný popis předmětu dodávky (služby): 

Dodání ohoblovaných prken a ohoblovaných hranolů ze smrkového dřeva ošetřeného nátěrem (impregnací) 
proti dřevokazným houbám a hmyzu, včetně spojovacího materiálu (šrouby do dřeva torx). 



Požadované parametry (specifikace dodávky/služby) a jejich zdůvodnění: 

 
Dodání ohoblovaných fošen 5/13 v délce 500cm (120 kusů), ohoblovaných hranolů 16/16 délka 540cm (20kusů) 
a ohoblovaných hranolů 16/16 délka 440 cm (54 kusů), vše ze smrkového dřeva ošetřeného nátěrem 
(impregnací) proti dřevokazným houbám a hmyzu. Dále dodání spojovacího materiálu v množství 600 kusů 
konstrukčních nerez vrutů 8x120mm (talířová hlava torx). 

 
Odhad ceny: 250.000,-Kč  

 
Požadavky na předání, převzetí, servis atd.: Dovoz materiálu na VD Veletov. 

 

 
Požadavky na záruku: 2 roky 

 
Důvod nákupu (prostá obnova, modernizace, nový atd.): Obnova 



Přílohy: 

- mapa KN 

 



- výpis KN 
 

20.02.25 9:3 
 

 

Informace o pozemku 
 

r ·celni éi lo: 

Obec 

 

 

 
Cisl:i LV: 

 

 

 

 

 

Součástí je suivba 

1 ',;adn· d c-: 

 
..Lill.J 

 

'.:t;...:.ili;:,:Jrns<,7l 

2.9 

:i513G5 
 

 

IM.J 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Vl<tstníd, jiní 1;1pr v11ění 
 

1 • k-t,,,rk ,  , , , •• 

c k(1r fJUullil 

r,r,.in l1n•, •lr. r t •, 111 1_., ..-1•1  .t. t 

 
p.-'. lf.O 

 
 
 
 

 

Podíl I 

 
 

 

Zpthob ochrany nemovitosti 

Nejsoi.. e1Jidovány ii,:lné zoúsoby ochrany. 

 

Sez:nam BPEJ 
 

 
Omezení vlastrikkého práva 

 

 

Jiné zápisy 

t-lejsou evidová1··1, i.ádné jine :zap:isy. 
 

Ner·a..,it ,s.t je'-' uzerrn1im o.bv.idu, kdi? státni spr3\•u kntastru r.emO'.<ilo tí ČR v::-k-cniivá ;:;c,t,1,·Talrn 'i(,ad pru SL[ coc·"•k ...llli . 

 .t.'!l,trl ln. O(?(í,\„,'ItF!Kr.hr.i:--r 

 
Zobrazené udaje maji infa mati'ini cha,r.,.. r. Pla,11o;t dat ,: :.rn.02.2j2- U8:úů. 

 
 

 

 



- fotodokumentace 

 


